aqui retratada, apresenta-se revestido de razoabilidade, uma vez que facilitaria o pagamento das contas de
energia à agravada, lhe assegurando o recebimento do crédito, evitando o risco de colapso no sistema
elétrico, em razão de grande inadimplência.”.

Acrescenta que a quantia em aberto é considerável, no importe em torno de R$ 207.171,88 (duzentos
e sete mil, cento e setenta e um reais e oitenta oito centavos), não tendo condições hoje de pagar da forma
como fora estabelecida na decisão aqui agravada.

Enfatiza que “(...) no sentido de flexibilizar o contrato existente entre as partes, inclusive no tocante a
forma de pagamento, é que o agravante pugna que seja possibilitado o parcelamento das faturas em aberto